МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»
671635, Бурятия, Курумканский район,с.Арзгун, ул.генерала Цыденова,2                тел.8(30149) 92-1-57

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» мая  2019 года                                                                            № 13

«Об утверждении Положения о конкурсе
«Лучшая улица 2019» и «Образцовый дом 2019»

              В целях повышения активности населения при проведении работ по благоустройству и улучшению внешнего облика улиц поселения и выявление творческого потенциала в улучшении общего экологического состояния территории поселения и  активизации деятельности органов территориального общественного самоуправления:
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсе «Лучшая улица 2019» и «Образцовый дом 2019»  (приложение №1)
2. Утвердить состав конкурсной комиссии при администрации сельского поселения «Арзгун» по проведению конкурса «Лучшая улица 2019» и «Образцовый дом 2019» (приложение №2)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
сельское поселение «Арзгун»                                                       Т.М.Евреев

Приложение №1
к Постановлению № 13
от 23.05.2019 года
Положение о конкурсе
«Лучшая улица 2019» и «Образцовый дом 2019»
1. Общие положения
Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения конкурса на звание «Лучшая улица 2019» и «Образцовый дом 2019»  (далее-конкурс)
1.1. Конкурс проводится ежегодно.
2. Цели и задачи
2.1. Цели и задачи конкурса:
- улучшение благоустройства территорий сельского поселения «Арзгун»;
- внешний вид улицы;
- санитарная уборка территории улицы;
- отсутствие строительных  материалов, дров, старой неиспользуемой техники и т.д.;
- общее озеленение улицы;
- наличие  указателей с наименованием улиц и номерами домов;
- озеленение палисадников и прилегающих к участку территорий.

3. Условия конкурса
3.1. Конкурс проводится Администрацией сельского поселения «Арзгун». Объектами конкурса являются все индивидуальные дома, улицы, расположенные на территории сельского поселения.
3.2. Конкурс проводится с 23 мая  по 5 июля 2019 года.
4. Конкурсная комиссия
4.1. Для организации и проведения конкурса, подведения итогов и определения победителя создается конкурсная комиссия (далее – комиссия)
4.2. Комиссия формируется из представителей Администрации сельского поселения, Совета депутатов  и территориальных общественных самоуправлений. В состав комиссии могут быть включены иные лица.
4.3. Комиссия
-составляет график посещения конкурсных объектов;
-подводит итоги и определяет победителей.
5. Подведение итогов конкурса и награждение победителей
5.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией  05.07.2019 года.
5.2. Каждый член комиссии оценивает конкурсные объекты на основании критериев и показателей, указанных в приложении №2 настоящему Положению. Сумма оценок по каждому критерию составляет общую оценку конкурсного объекта, заявленного для участия в конкурсе. Победителем становится конкурсный объект, набравший наибольшее количество баллов.
5.3. Решение  конкурсной комиссии оформляется протоколом.
5.4. На основании предложений конкурсной комиссии принимается решение по присуждению призовых мест. Количество призовых мест определяется конкурсной комиссией.
5.5. Победители конкурса награждаются призом «Лучшая улица 2019»  - валух, «Образцовый дом 2019» -  мешок муки высшего сорта 50 кг.
5.6. Извещение о проведении конкурса и информация о победителе конкурса публикуется на сайте сельского поселения «Арзгун». Информация о победителе конкурса публикуется не позднее чем через 30 дней со дня принятия решения конкурсной комиссией о победителе конкурса.

Приложение №1
к Положению о проведении
конкурса
«Лучшая улица 2019» и «Образцовый дом 2019»

ЗАЯВКА
На участие в конкурсе на звание «Лучшая улица 2019»
и «Образцовый дом 2019»

1. Место расположения конкурсного объекта (адрес)__________________
_____________________________________________________________
2. Сведения о заявителе:
_____________________________________________________________
ФИО заявителя _______________________________________________
Адрес места жительства, номер контактного телефона______________
_____________________________________________________________
3. Приложение: конкурсные материалы на ___ листах

Дата  _________                 Подпись___________________

В соответствии с Федеральным законом от 27 .07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение ( в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, содержащихся в настоящем заявлении и в прилагаемых документах, с целью участия в конкурсе на звание «Дом образцового содержания».
Согласие действует в течение 1 года со дня подписания настоящего заявления.
Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною в письменной форме

«___» ____________20___г.         Подпись, ФИО _________________________________

Приложение №2
к Положению о проведении
конкурса
«Лучшая улица 2019» и «Образцовый дом 2019»

Перечень критериев и оцениваемые показатели
 для проведения конкурса на звание «Лучшая улица 2019» и «Образцовый дом 2019»

	№ п/п
	Наименование критерия
	Максимальное количество баллов

	1.
	Состояние фасада дома, забора калитки, их эстетический вид
	10

	2.
	Содержание в надлежащем санитарном и противопожарном состоянии двора и придомовой территории, отсутствие мусора, грязи возле дома, у забора
	10

	3.
	Наличие и содержание в исправном состоянии ограждения (забора)
	10

	4.
	Освещенность придомовой территории
	10

	5.
	Наличие информационной таблички с номерным знаком и названием улицы на доме
	10

	6.
	Наличие зеленых насаждений, цветников; регулярная побелка, обрезка деревьев и кустарников
	10

	7.
	Проявление творчества со стороны владельца дома в оформлении дворовой территории
	10

	8.
	Наличие мусорного ящика по стандарту
	10

	Итого количество баллов

Приложение №2
к Постановлению №13
от 23.05.2019 года

Состав
 конкурсной комиссии при администрации сельского поселения «Арзгун»
 по проведению конкурса «Лучшая улица 2019» и «Образцовый дом 2019»

Председатель: Евреев Т.М.. – глава администрации СП «Арзгун»
Секретарь: Доржиева Л.Д. – специалист администрации СП «Арзгун»
Члены комиссии:    Бадлуев Э.Д. депутат СП «Арзгун»
                               Самбилова Д.Д. пенсионер
                               Бадмаева Е.Д. директор ГСОШ
                               Цыбенова В.В. патронажная мед.сестра
                                Ринчино Т.М. воспитатель д\с «Солнышко»